
 
 

 

Orientering fra Vurderingsankenævnsforeningen 

Til medlemmer af vurderings- og fællesankenævn  

 

 

 

Medlemsbrev februar 2018 

I har som sædvanligt modtaget et nytårsbrev fra Skatteankestyrelsen v/Anette Hummelshøj.  
Før jul gjorde Skatteankestyrelsen opmærksom på, at man ønskede en forbedring af sekretariatsbetjenin-
gen af ankenævnene, og der er nedsat et Samarbejdsforum, hvor VAF deltager med Per Vandkrog og mig. I 
kan evt. læse mere om Samarbejdsforum på nævnsmedlemmernes SharePoint. 

Det første møde var allerede den 9. januar i år, og det er blevet fulgt op af et møde i en arbejdsgruppe, 
hvor det er lykkedes at få 3 deltagere fra vurderingsankenævn. VAF har udpeget disse deltagere udenfor 
bestyrelsens kreds, da bestyrelsen er repræsenteret i det nævnte Samarbejdsforum, og flere nævn derved 
bliver delagtiggjort i samarbejdet med Skatteankestyrelsen. Deltagerne i arbejdsgruppen er Leif Eide Niel-
sen, formand for Vurderingsankenævn Frederiksberg og Københavns Omegn, Søren Lindhøj Jensen, for-
mand for Vurderingsankenævn Syd- og Østsjælland med øer og Keld Jul Vagner, formand for Vurderingsan-
kenævn Aalborg. 

Temaet for møderne i Arbejdsgruppen besluttes af Samarbejdsforum, og temaet for det første møde var 
'Introduktion af nye nævnsmedlemmer'. Resultatet af mødet bliver præsenteret på det næste møde i Sa-
marbejdsforum ultimo februar.  

Antallet af medlemmer i de kommende vurderingsankenævn er endnu ikke fastsat, og det er ret skuffende. 
Der er i de fleste kommuner udpeget nye medlemmer til det kommende klagesystem, selv om der endnu 
ikke foreligger en ny bekendtgørelse om kredsinddelingen, og her bliver det spændende om VAFs forslag 
går igennem med lokal repræsentation fra alle kommuner. 

Vi har et meget fint samarbejde med vores søsterorganisation FDS, og vi har bl.a. mødtes i forbindelse med 
evalueringen af Skatteankestyrelsen, som mod forventning endnu ikke er blevet offentliggjort. 

Ligeledes har vi deltaget i uddannelsesdage med nye medarbejdere til Skatteankestyrelsen i foråret 2017, 
og har sammen orienteret KL forud for kommunalvalget om udpegning af nye ankenævnsmedlemmer pr. 1. 
januar 2019. 

Mht. til genudpegning af medlemmer til VAN fortsætter de nuværende bestyrelsesmedlemmer bortset fra 
Anna Kirstine Dalgaard fra Vestsjælland, som efter eget ønske ikke er genindstillet 

Det er Skatteankestyrelsen, der modtager indstillinger fra kommunerne, og her var forventningen, at nær-
mere information om indberetningen af kandidater kunne udsendes i februar måned. Om de kommende 
politiske forhandlinger om klagestrukturen vil ændre på den tidsplan, vides endnu ikke. 

Endelig skal oplyses at bestyrelsen v/formanden netop har deltaget sammen med formanden for FDS den 1. 
februar 2018 ved en velkomst for 44 nye sagsmedarbejdere i Skatteankestyrelsen.  

Endvidere skal der erindres om det kommende ERFA møde for nævnsformændene d. 7. maj 2018 i Odense. 

Det er fortsat vigtigt, at vi står sammen, når vi skal have indflydelse. Bestyrelsen kan fortsat på det kraftig-
ste fortsat anbefale, at flere melder sig ind i VAF. Det kan ske ved indbetaling af kontingentet på 300 kr. på 
foreningens konto regnr. 9360 kontonr. 0009671722. 

Foreningen og sekretariatet kan kontaktes pr. mail på vaf@sanst.dk 

Venlig hilsen 

 

Jørn Jensen, formand 

Sekretariat: 

c/o Skatteankestyrelsen 
Ved Vesterport 6, 4. sal 
1612 Kbh. V. 
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